




350

 PREFEITURA DO RECIFE SECRETARIA DE FINANÇAS	 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica	Número da Nota 00000433		
		Data e Hora de Emissão 03/09/2010 12:52:43		
		Código de Verificação GY8-NFKH		
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
	CPF/CNPJ: 08.069.788/0001-42	Inscrição Municipal: 086.336-6		
	Nome/Razão Social: CINZEL ENGENHARIA LTDA			
	Endereço: RUA SAO MIGUEL 1080 - AFOGADOS - CEP: 50860-000			
	Município: Recife UF: PE E-mail: admseo@cinzelengenharia.com.br			
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO				
CPF/CNPJ: 02.839.639/0001-90 Inscrição Municipal: ---				
Endereço: R Bela Vista do Cabral 121 - Nazaré - CEP: 40066-000				
Município: Salvador UF: BA E-mail: ---				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
FATURA CORRESPONDENTE A 4ª MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO 4 QUE COMPÕE O COMPLEXO DA NOVA SEDE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA 2 CAB, PROCESSO Nº 09.53.09.0196-35, NOTA DE EMPENHO Nº 2009NE001592, CONCORRÊNCIA 004/09, NO PERÍODO DE 26/07 A 25/08/10				
MATERIAIS.....	R\$ 20.996,75			
SERVIÇOS.....	R\$ 13.997,83			
DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITO:				
BANCO: 320 2 BICBANCO				
AGÊNCIA: 010-8 RECIFE				
C. CORRENTE: 42101610-8				
CEI Nº 51.206.95216/74				
DEDUÇÃO DE 60% NA BASE DE CÁLCULO DO ISS				
Retenção de COFINS R\$ 1.049,84	Retenção de CSLL R\$ 349,95	Retenção de INSS R\$ 1.924,70	Retenção de IRPJ R\$ 419,23	Retenção de PIS R\$ 227,46
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 34.994,58				
Código da Atividade Prestada				
4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
20.996,75	13.997,83	6,00%	839,89	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES				
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.				
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.				
- O ISS desta NFS-e é devido no Município de Salvador - BA.				

Atesto que os serviços especificados
foram efetivamente executados em
favor deste Departamento.
Em, 08/09/2010

SR
S. Subseal

[Handwritten signature]

LUIS CARLOS RUEDA TESERIZO
ANALISTA SUBIDIÁRIO - ENG. CIVIL
MAT. 60129

[Handwritten signature]
KEL ASS. ADMINISTRATIVO
TRTS

3592



BOLETIM DE MEDIÇÃO

MEDIÇÃO Nº 4
PAGAL (X)
FINAL ()

CONTRATANTE:
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - SIREGÍO

DATA: 30/08/2010

EMPRESA: CINZEL ENGENHARIA LTDA
OBRA: Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho da 5ª Região

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO ACUMULADA		%ACUMULADA
						QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	
01	MOBILIZAÇÃO E CANTIERO DE OBRA				47.812,00							
01.001.001	Área coberta para abrigo de equipamentos ou refeitório	m2	350,00	109,10	38.185,00					262,50	28.636,75	75,00%
01.001.002	Barraço para escritório de obra porte médio s=43,56m2	und	1,00	9.627,30	9.627,30					1,00	9.627,30	100,00%
02	ESTRUTURA				10.060.675,31		32.034,60		51.748,20		130.674,87	1,30%
02.001.001	Estrutura metálica montada, Aço A-242, CH - 1/8" A 2 1/2"	Kg	786.591,00	10,56	8.306.400,96							
02.001.02	Chapa xadrez galvanizada CH-1/8"	Kg	2.562,00	5,59	14.321,56							
02.002.001	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 03 usos	m2	762,00	28,63	21.816,06							
02.002.002	Forma metálica para pré-moldados, Aço 1020	Kg	2.018,00	76,54	154.457,72							
02.003.001	Estaca raiz D=400mm, 140 t, ~15 m de profundidade	un	96,00	1.232,10	118.281,60	26,00	32.034,60	42,00	51.748,20	96,00	118.281,60	100,00%
02.003.002	Aço ca - 50 diâmm 6,3 a 12,5mm, para estruturas e fundações	kg	55.392,00	7,49	414.896,08							
02.003.003	Aço ca - 60 diâmm 3,4 a 6,4mm, para estruturas e fundações	kg	35.564,00	7,64	271.708,96							
02.003.004	Concreto simples usinado fck=35mpa, bombeado, lançado e adensado	m3	871,00	378,62	329.778,02							
02.003.005	Argamassa projetada em paredes, traço t-1 (1:3) - cimento / areia	m3	263,00	472,61	124.296,43							
02.003.006	Concreto pré-moldado 40Mpa	m3	185,80	461,29	85.707,68							
02.003.007	Elastômetro simples fck>7MPa	Dm3	8,10	156,84	1.270,40							
02.003.008	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado	m3	12,00	298,21	3.578,52							
02.003.009	Bloco de concreto fck > 6Mpa, 14 x 19 x 49 cm	und	28.090,00	6,95	195.225,50							
02.003.010	Atorro de áreas, com aquisição de material de jazida ou	m3	140,00	22,20	3.108,00							
2.003.011	areia fina, com espalhamento e compactação manuais Escavação carga e transporte de solo	m3	626,00	25,30	15.837,80					485,90	12.293,27	77,62%
03	PAREDES, PAINES E DIVISÓRIAS				168.316,20							

CINZEL Engenharia Ltda. - Rua São Miguel, 1090 - Arçatuba - Foz de Iguaçu - CEP: 80.890-000
FONE: (81) 3428-1133 - FAX: (81) 3428-2323 - E-mail: escritorio@cinzelengenharia.com.br

Eng. Lus Henrique Ferreira
CREA 29007-D



3592



BOLETIM DE MEDIÇÃO

MEDIÇÃO Nº 4
PACAL (X)
FINAL ()

CONTRATANTE:
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

DATA: 30/08/2010

EMPRESA:
CINZEL ENGENHARIA LTDA

OBRA:
Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho da 5ª Região

PERÍODO
26/07/2010 a 25/08/2010

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO ACUMULADA		M.ACCUMUL %
						QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	QUANT	P.TOTAL	
03.001.001	Alvenaria de bloco de argamassa de cimento sem função estrutural, esp = 0,09m (singela), com argamassa traço 15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia)	m2	1.188,46	26,21	31.149,54							
03.001.002	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 13 - 1:3 cimento / areia / vedact	m2	2.376,92	14,34	34.085,03							
03.003.001	Escada metálica de acesso ao reservatório superior, degraus e montantes em chapa dobrada galvanizada nº14, corrimão em tubo galvanizado Ø 3/4". Desenho: DG40	und	1,00	1.693,49	1.693,49							
03.003.002	GC 1 - Guarda-corpo de fachada - Guarda corpo da fachada com 03 módulos verticais, executado com perfis dobrados em chapa de alumínio nº16, com pintura eletrolítica e pó Poliester na cor Branco e rodapé em perfil dobrado de chapa Inoxidável nº18. Desenho	und	12,00	3.731,50	44.778,00							
03.003.003	Escada metálica com degraus fixados à lateral do núcleo, em chapa de aço Xadrez de 3/16", corrimão em tubo de aço galvanizado de Ø48mm. Desenho: DG40A, DG40B e DG40C	und	1,00	16.879,94	16.879,94							
03.003.004	Corrimão da escada principal em tubo de aço Inoxidável de Ø48mm escovado, fixado nas laterais das paredes através de suporte em verg Ø1/2". Desenho: DG5 e DG8	m2	164,00	156,88	25.728,32							
03.003.005	Acabamento do degrau de escada em cantoneira de alumínio de 30x50x4mm com chumbador em barrachata de aço sac-50. Guarda corpo de fachada com 3 módulos verticais, executado com perfis dobrados em chapa de alumínio nº16, com pintura a pó poliester	un	1,00	13.995,88	13.995,88							
04	ELEVADORES				141.170,01							
04.001.001	Elevador de passageiros com capacidade para 10 pessoas, tipo comercial	un	1,00	141.170,01	141.170,01							
05	REVESTIMENTOS DE PAREDE				398.723,86							

CINZEL Engenharia Ltda. - Rua São Miguel, 1080 - Argores-Fechta/PE-CEP: 50.860-000
FONE: (81) 3428.1133 - FAX (81) 3428.2823-E-mail: escrit@cinzelengenharia.com.br

Stenique Freitas
Adv. Civil-CREA 29007-D



35



BOLETIM DE MEDIÇÃO

MEDIÇÃO Nº 4
PACIAL (X)
FINAL ()

DATA: 30/08/2010

CONTRATANTE:
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

EMPRESA:
CINZEL ENGENHARIA LTDA

OBRA:
Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho da 5ª Região

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO ACUMULADA		ACUMUL. %
						QUANT.	P. TOTAL	QUANT.	P. TOTAL	QUANT.	P. TOTAL	
18.001.007	Luva de correr de pvc pl água linha PBA 12 d = 50 mm	und	26,00	10,16	264,16							
18.001.008	Luva de correr de pvc pl água linha PBA 12 d = 75 mm	und	60,00	24,09	1.445,40							
18.001.009	Luva pvc rígido soldavel e cbucha de latão, d= 20 x 1/2"	und	3,00	5,20	15,60							
18.002.001	Tubo de pvc vinilifort Ø200	m	52,00	41,98	2.182,96							
18.002.002	Tubo de pvc vinilifort Ø250	m	89,00	88,73	6.116,97							
18.002.003	Tubo de pvc vinilifort Ø300	m	92,00	76,34	7.023,28							
18.002.004	Tubo de pvc vinilifort Ø400	m	286,00	83,86	24.986,76							
18.002.005	Curva 45° série "vinilifort" Ø200	und	4,00	87,16	268,64							
18.002.006	Curva 45° série "vinilifort" Ø250	und	1,00	231,54	231,54							
18.002.007	Curva 90° série "vinilifort" Ø200	und	4,00	88,58	354,32							
18.002.008	Curva 90° série "vinilifort" Ø250	und	3,00	288,93	866,79							
18.002.009	Luva série "vinilifort" Ø250	und	9,00	47,57	428,13							
18.002.010	Luva série "vinilifort" Ø300	und	16,00	51,66	826,56							
18.002.011	Luva série "vinilifort" Ø400	und	45,00	64,09	2.884,05							
18.002.012	Curva 22° série "pba água" Ø85 classe 12	und	10,00	36,41	364,10							
18.002.013	Redução excêntrica série "vinilifort" Ø250x200	und	1,00	39,05	39,05							
18.002.014	Junção simples, série "vinilifort" Ø250	und	2,00	61,51	123,02							
19	COBERTURA				94.866,73							
19.001.001	Vigas e terças executadas em chapa dobrada em aço nº12 SAC-50	un	1,00	19.191,26	19.191,26							
19.002.001	Platibanda de fachada e rufo com a cobertura em chapa dobrada de alumínio nº16 pré-pintada na cor Branca.	un	1,00	16.905,64	16.905,64							
19.003.001	Telha Especial de forma radial em chapa dobrada de alumínio nº20 pré-pintada poliéster na cor Branca.	un	1,00	60.769,83	60.769,83							
20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				28.247,32							
20.001.001	Limpeza geral	m2	1,48	1,08	6.382,24							

CINZEL Engenharia Ltda. - Rua São Miguel, 1080 - Argoápolis - Foz de Iguaçu - Paraná - CEP: 80.890-000
 FONE: (81) 3428.1133 - FAX (81) 3428.2323 - E-mail: escritorio@cinzelengenharia.com.br

Antônio de Oliveira
 Engenheiro Civil - CREA 28007-D



3595



BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA:		CINZEL ENGENHARIA LTDA		MEDICÃO Nº 4		CONTRATANTE:		TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO		DATA: 30/08/2010		
OBRA:		Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho da 5ª Região		PACAL (X)		PERÍODO		26/07/2010 a 25/08/2010				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO PERÍODO QUANT	P.TOTAL	MEDIÇÃO ANTERIOR QUANT	P.TOTAL	MEDIÇÃO ACUMULADA QUANT	P.TOTAL	MACIEM %
20.001.002	Desmobilização	und	1,00	21.865,08	21.865,08							
	TOTAL GERAL SEM ADMINISTRAÇÃO				14.416.084,28		32.034,60		61.748,20		168.840,92	1,17%
01.002.001	Administração da obra e Manutenção do Canteiro (conforme planilha em anexo)	mes	12,00	111.277,53	1.335.330,36	0,03	2.959,98	0,04	4.784,93	0,07	15.685,86	1,17%
	TOTAL GERAL COM ADMINISTRAÇÃO				16.750.414,64		34.994,58		66.533,13		184.526,78	1,17%


 Luis Henrique Freitas
 Eng. CIVIL-CREA 29007-D



___ SIAFI2011-CPR-FLUXOCAIXA-CONFLUXO (CONSULTA FLUXO DE CAIXA)
18/01/11 18:07 USUARIO : AUGUSTO
DATA EMISSAO : 18Jan11 TIPO OB: 11 M17162F2 NUMERO : 2011OB800156
UG/GESTAO EMITENTE: 080007 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIA
BANCO : 001 AGENCIA : 3832 CONTA CORRENTE : 997380632
FAVORECIDO : 08059768/0001-42 - CINZEL ENGENHARIA LTDA
BANCO : 104 AGENCIA : 0046 CONTA CORRENTE : 258186
DOCUMENTO ORIGEM : 080007/00001/2011NO000053 SIST. ORIGEM : CONFLUXO
NUMERO BANCARIO : 000181896-1 PROCESSO : 09.53.09.0196-35
INVERTE SALDO : NAO VALOR : 30.707,75

IDENT. TRANSFER. :

OBSERVACAO

PAGAMENTO NFS-E 433, DE 26/7 A 25/8/10, REF. 4ª MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE DESTA REGIONAL, COM RETENÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS, INSS E ISS. 09.53.09.0196-35.

EVENTO INSCRICAO 1	INSCRICAO 2	CLASSIF.1	CLASSIF.2	V A L O R
531314	2010NE001528		344905191	30.707,75
561602	0300000000400D			30.707,75

LANCADO POR : 51264749520 - AUGUSTO UG : 080007 18Jan11 18:07
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

___ SIAFI2011-CPR-FLUXOCAIXA-CONFLUXO (CONSULTA FLUXO DE CAIXA)
18/01/11 18:09 M171621Q USUARIO : AUGUSTO
DATA EMISSAO : 18Jan11 NUMERO : 2011GP800009
UG/GESTAO EMITENTE: 080007/00001-TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIAO
RECOLHEDOR : 08059768000142
CODIGO DE PGTO : 2640 - CONTR RETIDA NF/FATURA PELO ORGAO PUBLICO
COMPETENCIA : JAN11
RECURSO : 3
PROCESSO :
DOCUMENTO ORIGEM : 080007/00001/2011NO000053 NUMERO REMESSA :

	QUIT.CONF.RESOL. INSS/DC NO.100, 26/08/02
	009/ 3832 , EM 18/01/11
VALOR INSS :	1.539,76
VALOR OUTRAS ENTIDADES :	
VALOR ATM/MULTA/JUROS :	
TOTAL :	1.539,76

OBSERVACAO

RECOLHIMENTO DO INSS REF. NFSE 433 (BASE DE CALCULO R\$ 13.997,83)
CINZEL ENGENHARIA LTDA.

LANCADO POR : 51264749520 - AUGUSTO UG : 080007 18Jan11 18:09
PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

